Prefeitura Municipal de Santo Antdnio do Amparo - CNPJ: 18.244.335/0001-10
Estado de Minas Gerais

12
12.122
12.122.0052
12.272
12.272.1313
12.361
12.361.0403
12.361.0407
12.365
12.365.0401
12.367
12.367.0463

Controle dos Gastos com Educagédo - Anexo Il
Periodo: 12/2013

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

Educagédo
Administracdo Geral

Administracéo Geral
Previdéncia do Regime Estatutario

Contribuicéo Instituto de Previdéncia Servidores
Ensino Fundamental

Ensino Fundamental

Transporte Escolar para o Ensino Fundamental
Educag&o Infantil

Educacéo Infantil
Educagéo Especial

Educacéo Profissional do Portador de Deficiéncia e
SUBTOTAL
CONTRIBUI(;/:\O AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

251.049,10

198.886,86

639.952,70
275.578,21

275.383,25

221.014,16

60,00%
106,28%

TR

DESPESA

TOTAL

251.049,10

198.886,86

915.530,91

275.383,25
221.014,16
1.861.864,28
3.410.846,92
5.272.711,20

2.976.765,89
5.272.746,20

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

