Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Amparo - CNPJ: 18.244.335/0001-10

Estado de Minas Gerais





Período: 12/2013

	DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESPESA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		251.049,10	
12.122.0052	Administração Geral	251.049,10		
12.272	Previdência do Regime Estatutário		198.886,86	
12.272.1313	Contribuição Instituto de Previdência Servidores	198.886,86		
12.361	Ensino Fundamental		915.530,91	
12.361.0403	Ensino Fundamental	639.952,70		
12.361.0407	Transporte Escolar para o Ensino Fundamental	275.578,21		
12.365	Educação Infantil		275.383,25	
12.365.0401	Educação Infantil	275.383,25		
12.367	Educação Especial		221.014,16	
12.367.0463	Educação Profissional do Portador de Deficiência e	221.014,16		
	SUBTOTAL		1.861.864,28	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		3.410.846,92	
	TOTAL		5.272.711,20	
APLICAÇÃO NA MANUTEI	NÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	2.976.765,89	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		106.28%	5,272,746,20	